Dic boetius exprimit  
cam sui dolorz z admis  
rationis dices. Cū lex  
z career z cetera tornē  
ta legaliū pcoaz poti  
debeant perniciofis. i.  
malis ciuib. ppter qz  
stituta sunt. Ego ye/

Cuz pseritum carcer lex ceteraqz legaliū  
tormeta pgnaz. pniciosis potius ciui  
bz ppter quos etiam pstitutus sunt debe  
antur. Sur hec igitur versa vice muta  
f sceleraz qz supplicia bōspmat pmia ytu  
tū mali rapiat vehemēter ammiron.

Queqz tā iniuste 2fusōis rō videat ex  
te scire desidero. Minus etem mirarer  
si misceri oia fortuitis casibz crederem  
Hūc stupore meū de' rector exaggerat  
qui cū sepe bonis iocūda . malis aspa.  
2tragibz dura tribuat . malis opta  
ta pcedat . nisi cā déphēdat . qd est qd a  
fortuitis casibz differre videat.

derem omnia misceri fortuitis casibz . Hūc at d̄cus rector oim exaggerat  
id est augmentat stuporem meū q̄ deus cū sepe bōis iocūda malis aspera  
tribuat . et ecōtra . i. p̄ trariū bōis dura . malis optata pcedat nisi déphē  
datur . i. p̄gnoscatur cā huius . qd est qd hoc videat differre fortuitis ca  
sibz . q.d. nichil. ¶ Nota q̄ tormenta legalia sicut carcer . mēbrovum  
mutilatio . flagellatio . et hmōi . sunt inuēta ppter malos . et ista scipius vi  
dentur infligi bonis . malis eua dētibz . sup hoc admiratur Boetius . cum  
tn̄ deus debeat punire malos . et remunerare benos . et nisi huius rō cog  
no scatur quare hoc 2tingat nichil est qn̄ talia videat 2tingere a casu  
et fortuna et nō subiacere regimini prudētq̄ diuinus qd absurdū est

¶ Hic phia assignat cām apparetie talis 2fusōis q̄ sic videt esse  
propter ignoratiā cause et d̄t. Nec mir si qd credat 2fusum et temerariū

P. Nec mir si qd ordī ignorata rōe:  
temerariū 2fusumq̄ credat. Sz tu q̄  
uis cām tātē dispōnis ignores tn̄ qm̄  
bonus mūdum rector temperat . recte  
fieri cūcta ne dubites

est cuius causa nescitur . pro tanto enim multi mirantur de eclipsi solis  
quia causam ignorant . et quia Boetius ignorabat causam huius con  
fusionis quare bonis mala et malis bona contingent . ideo hoc ammira  
batur et causa admirationis eius fuit ignorantia dispositionis diuine  
prudentie.

¶ Sequitur metrū q̄ntū.

¶ Metrū q̄ntū li q̄nti.

hementer admiror cur  
hec tormenta viceversa  
i. 2trario mō mutetur  
ita vt supplicia scelerū  
i. maloz p̄māt bonos  
et mali rapiāt p̄mia b/  
tutu. i. 2tuoloz . et ego  
desidero o phia scire ex  
te q̄ videat else rō. i. cau  
sa tam iniuste 2fusōis  
min' em mirarer si cre

derem omnia misceri fortuitis casibz . i. casuale in istis inferi  
oribz ignorata rōne or  
dinis diuine prudētē  
sed q̄uis tu ignores cāz  
tate disponis diuine tn̄  
qm̄ bon' rector sc̄z de'  
tempat mūdū sua boni  
tate et nō dubites cūc/  
ta recte fieri.

¶ Notadū q̄ mir

metrum quintum hui'  
quarti libri quo dī:

cif alemanicū ab inueni  
tore dactylicū a pede p  
dominante. tetrametrum  
.i. quatuor pedū. hyp/  
catalecticū. i. abundās  
in vna syllaba. In quo  
metro phīa declarat q  
modo ea quo p cause nō  
apparent vident̄ mira  
Hec oīt quō cogni  
ta cā cessat ammiratio  
ibi. Nemo mirat flami  
na. Primo oīt q ppter  
latenciam causaz hoines  
mirant̄. et includit de h  
duo exempla. pnum ē  
de eo qd accidit in stel  
lis iuxta polū septentrion  
alem. qz illē stelle cte  
ris stellis remotoribus  
tardius mouent̄ et tñve  
locus orunt̄. Qui aut̄  
ignorat cām huius illi  
vide hoc mirū. Vñ dt. Si quis nescit sidera arcturi id est maioris visela  
bi id est volui p̄tinqua summo cardine id est cardini. ponēdo ablatiuum  
pro dativo casu cā metri. i. polo septentrionali ille stupebit. i. admirabitur  
legem alti etheris. i. firmamenti. Tur bootes. i. stella tardus legat. i. per  
translat̄ plaustrī sez maioris vis. et mergat seras flamm̄as equore. loquēs more poetico qui sequētes iudicium vulgi dicere stel  
las mergi in mari qn̄ occidunt. et d̄r bootes mergere seras flamas. i. lui a  
sua tarda qz nunq̄ ea mergit. et est modus loquendi. Id quod nunq̄ fit  
tarde fit. cum tñ bootes explicit̄ ortus nimis celeres. eo q in principio no  
ctis nobis statim apparet. Secundū exemplū est de eclipsi luna. quam  
(nescientes causam) adeo aliqui admirātur q putant eius eclipsim con  
tingere per incantationē. et volentes auxiliari lunę et impedire ne audiat in  
cantationem cōcūtiant oia vasa grea et sonora tpe eclipsis. vñ dicit in lrā  
Cornua plenē luna palleant. qz incipiēt eclipsi luna incipit apparere cor  
niculata cornua infecta metis. i. terminis opacē noctis. i. ymbz et terz. Et  
phoebe. i. luna cofusa priuatione luminis. detegat. i. apparere faciat astra  
minora que texerat. i. latere fecerat fulgenti ore. i. abundantia sui fulgor̄.  
Tunc publicus error quo putatur luna incantari emouet gentes. et las  
tant. i. fatigant ḡra. i. vasa grea vel campanas crebris pulsibus  
Nota q arcturus d̄r ab arctos qd est vrla q est quoddā signū iurta  
polū septentrionalem qd nos vulgariter plaustrū notamus. et sic accipit  
beat Grego. sup Job dices. Arctur⁹ septem stellis maxime lucet s̄g mo  
uet et nunq̄ mergit. Notadū q stelle circa polū arcticū mot̄ sicut arctu

rus et alie stellæ mouetur tardius alijs stellis remotiorib[us] a polo arctico.  
et minor[em] circulum suo motu describit et stellæ remotor[es] meior[em]. viii  
cu[m] stellæ remotor[es] in equali tpe præsear[unt] maiori[em] circulu in q[uod] stellæ p[ro]pin-  
q[ue]ores minor[em] q[uod] abo circuolu[n]t semel in die ualali p[ro]p[ter]e diffinitioem  
velocitatis et tarditatis q[uod] stellæ p[ro]pinq[ue]ores polo tardius mouetur et remo-  
tiores velocius Illud em mouetur tarde q[uod] in equali tpe præslit minus  
spaciu[m] Et illud mouetur velociter q[uod] in equali tpe præslit maius spa-  
cium. ¶ Notandum q[uod] luna recipit lumē suū a sole. si g[ra]m corpus ope-  
cum interponitur impedit ne lumē solis gueniat ad lunā vel in toto vt  
in pte. ncc[em] est lumen lune deficere vel in toto vel in pte. et hoc est lunam  
eclipsari.